

VALTIONEUVOSTON DEMOKRATIAVERKOSTON KOKOUS 1/2018

Aika to 1.3.2018 klo 13-15
Paikka oikeusministeriö, Eteläesplanadi 10, kh. Oikeus

Läsnä:

Johtaja Johanna Suurpää, oikeusministeriö (pj.)
Assistentti Jenni Ala-Peijari, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Pekka Harju-Autti, ympäristöministeriö
Neuvotteleva virkamies Katariina Kilpeläinen, liikenne- ja viestintäministeriö
Viestintäjohtaja Pekka Väisänen, maa- ja metsätalousministeriö
Neuvotteleva virkamies Niklas Wilhelmsson, oikeusministeriö
Erityisasiantuntija Maria Wakeham-Hartonen, oikeusministeriö
Johtaja Karina Jutila, e2
Asiantuntija Liisa Männistö, oikeusministeriö
Korkeakouluharjoittelija Mari Henttinen, oikeusministeriö

1. Kokouksen avaus, läsnäolijoiden toteaminen ja muutokset kokoonpanoon

Puheenjohtaja avasi kokouksen 13.06. Todettiin läsnäolijat. Todettiin verkoston kokoonpanon muutokset: Suvi Savolaisen (VM) tilalle Markku Mölläri (VM), Sonja Joutsenlahti-Wuoriston (VM) tilalle Jenni Ala-Peijari (VM) ja Kristiina Pietikäisen (LVM) tilalle Katariina Kilpeläinen (LVM).

Pyydetään ministeriöitä tarkistamaan, onko verkoston kokoonpanoon tai hankkeiden toteuttamisvastuisiin tullut tai tulossa muutoksia.

2. Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Eriarvoisuus ja demokratia, mitä tehtävissä?

e2 Ajatuspajan johtaja ja eriarvoisuutta käsittelevän Juho Saaren työryhmän jäsen Karina Jutila kertoi työryhmän demokratiaa koskevista havainnoista. Todettiin, että työryhmän havainnot demokratian haasteista ovat pitkälti samansuuntaisia kuin

demokratiapoliittisessa selonteossa ja –toimintaohjelmassa. Myös osa ratkaisuehdotuksista on yhteneväisiä. Työryhmä julkistaa raporttinsa maaliskuun puolivälissä, jonka jälkeen siitä käydään keskustelua eduskuntapuolueiden kanssa. Työryhmän ehdotusten tulee olla kustannusneutraaleja.

4. Demokratiapoliittisen toimintaohjelman toimeenpano

Johanna Suurpää esitteli perustuslakivaliokunnan lausunnon. Niklas Wilhelmsson esitteli toimintaohjelman periaatteet sekä oikeusministeriön osalta käynnissä olevat hankkeet. Muiden ministeriöiden paikalla olleet jäsenet kertoivat lyhyesti omien hankkeidensa ajankohtaiset tilanteet.

Puheenjohtaja pyysi ministeriöitä raportoimaan hankkeidensa edistymisestä ja päivittämään tietoja seurantataulukkoon. Hallituskauden lopussa tehdään ulkopuolinen arviointi toimintaohjelman toteutuksesta ja vaikuttavuudesta.

Keskustelua herätti näennäisosallistumisen aiheuttaman turhautumisen mahdollisuus. Todettiin, että kansalaisten osallistumismahdollisuuksia lisääviä hankkeita suunniteltaessa on keskeistä ottaa huomioon, mitkä ovat todelliset vaikutukset kansalaisen osallistumismahdollisuuksien kannalta.

5. Säädösten sujuvoittaminen, kansalaisyhteiskunnan ja vapaaehtoistoiminnan alatyöryhmän loppuraportti

Niklas Wilhelmsson esitteli loppuraportin keskeisiä havaintoja. Ehdotetaan, että työryhmä lopettaa toimintansa, ellei sille osoiteta muita sujuvoittamistarpeita.

6. Muut asiat / tiedoksi

Annettiin tiedoksi Kuntademokratiaindikaattorit 2017 –selvitys sekä kansainvälinen The Global State of Democracy –raportti.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen 14.48.